АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Волховского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От   18 января 2011 года                                                                                    № 2а
с. Старая Ладога

Волховского района Ленинградской области

Об образовании комиссии по ликвидации задолженности по обязательным
платежам и обеспечения оплаты труда не ниже величины прожиточного минимума на душу населения на территории муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.
В  целях сокращения задолженности по обязательным платежам в бюджеты всех уровней и обеспечения оплаты труда не ниже величины прожиточного минимума на душу населения в муниципальном образовании Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района и среднеотраслевого уровня оплаты труда
постановляю:
1. Образовать комиссию по ликвидации задолженности по обязательным платежам и обеспечения оплаты труда не ниже величины прожиточного минимума на душу населения на территории муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.
2. Утвердить Положение «Об образовании комиссии по ликвидации задолженности по обязательным платежам и обеспечения оплаты труда не ниже величины прожиточного минимума на душу населения на территории муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области» и состав комиссии согласно приложению 1 и 2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за собой.
Глава администрации                                       Ермак Н.О.

Исп. Мерзлякова Л.Г.

Тел. 49-289
Утверждено

 постановлением главы администрации муниципального образования Староладожское сельское поселение

                                                                                  от 18 января 2011года № 2а
Приложение 1
Положение о комиссии  по ликвидации задолженности

по обязательным платежам и обеспечения оплаты труда
не ниже величины прожиточного минимума на душу населения на территории муниципального образования Староладожское сельское поселение  Волховского  муниципального района Ленинградской области
1.
Общие положения

1.1. Комиссия по ликвидации задолженности по обязательным платежам и обеспечения оплаты труда не ниже величины прожиточного минимума на душу населения в МО Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района (далее - Комиссия) образована в целях пополнения доходной части   бюджета администрации МО Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района и государственных внебюджетных фондов (далее - недоимка по платежам), а также повышения официального уровня оплаты труда работников предприятий и организаций, находящихся на территории муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района (далее - предприятия и организации).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волховского муниципального района, нормативными правовыми актами муниципального образования Староладожское сельское поселение, а также настоящим Положением.

2.
Основные задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

разработка и реализация совместно с администрацией муниципального образования Староладожское сельское поселение, администрацией Волховского муниципального района, федеральными органами государственной власти, хозяйствующими субъектами мероприятия по ликвидации недоимки по платежам и обеспечению выплаты заработной платы не ниже величины прожиточного минимума на душу населения в муниципальном образовании;
выявление причин несоблюдения трудового законодательства и иных нормативных актов, содержащих нормы трудового права, в том числе выплаты заработной платы не ниже величины прожиточного минимума на душу населения в муниципальном образовании и среднеотраслевого уровня оплаты труда.
3.
Порядок работы комиссии

3.1. Комиссия при администрации МО Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района:

запрашивает  в Межрайонной инспекции ФНС России № 5 по Ленинградской области списки недоимщиков по налогам, поступающим в  бюджет администрации МО Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района;

формирует списки недоимщиков бюджетов поселения для принятия мер по погашению задолженности по местным налогам;

формирует списки недоимщиков бюджета поселения для приглашения на заседание комиссии;

обеспечивает явку недоимщиков бюджета поселения на заседание комиссии.
       3.2. Специалисты по землеустройству и управлению муниципальным имуществом:

предоставляют списки недоимщиков по арендным платежам;

обеспечивают явку недоимщиков по арендным платежам на заседание комиссии.
3.3 Главный бухгалтер и бухгалтер-кассир::

анализируют ситуацию по выплате заработной платы работникам хозяйствующих субъектов, а также полноту сбора налогов с фондов оплаты труда в бюджет МО Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района и государственные внебюджетные фонды;

проводит мониторинг финансового состояния хозяйствующих субъектов, имеющих наибольшую недоимку по платежам, и причин образования недоимки по платежам в бюджетную систему Российской Федерации;
запрашивает от хозяйствующих субъектов, имеющих наибольшую недоимку по платежам, информацию о финансово-хозяйственной деятельности и причинах образования недоимки по налогам, а также о конкретных мероприятиях по ликвидации задолженности по налогам и увеличению заработной платы работников.
4. Организация работы Комиссии

4.1.  Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал.

       4.2. На заседания Комиссии приглашаются руководители и главные бухгалтеры хозяйствующих субъектов, имеющих наибольшие недоимки по платежам, и (или) выплачивающих заработную плату ниже величины прожиточного минимума на душу населения в муниципальном образовании.

        4.3.Заслушивает отчеты хозяйствующих субъектов, имеющих наибольшие недоимки по платежам, о принятых мерах по погашению недоимки по платежам и обеспечению оплаты труда не ниже величины прожиточного минимума на душу населения в Волховском муниципальном образовании.
        4.4. Хозяйствующие субъекты по своему желанию представляют в Комиссию следующие документы:

справку территориального налогового органа по Волховскому муниципальному району о размере задолженности по платежам;

справку о финансовом состоянии хозяйствующего субъекта (на основе бухгалтерского баланса на последнюю отчетную дату);

справку о состоянии расчетов хозяйствующего субъекта с бюджетом Волховского муниципального района;

расшифровку дебиторской и кредиторской задолженности по платежам на последнюю отчетную дату;

справку о размерах заработной платы отдельных категорий работников.

4.5.
Решения Комиссии оформляются протоколом, в котором указываются ответственные за исполнение и сроки исполнения.

4.6.
Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и носят рекомендательный характер.

Утверждено

                    постановлением главы администрации

                     муниципального образования
 Староладожское сельское поселение

                                                                                  от 18 января 2011года № 2а
Приложение 2
Состав комиссии по ликвидации задолженности по

обязательным платежам  и обеспечения оплаты труда

не ниже величины прожиточного минимума на душу

 населения в Волховском муниципальном районе

Председатель комиссии

Ермак Н.О. – глава администрации муниципального образования                      Староладожское сельское поселение;

Заместитель председателя комиссии:

Борисова И.В. – заместитель главы администрации муниципального образования                      Староладожское сельское поселение;

Члены комиссии:
Марьяничева Л.В. – главный бухгалтер администрации муниципального образования Староладожское сельское поселение;

Мерзлякова Л.Г. – бухгалтер-кассир администрации муниципального образования Староладожское сельское поселение;

Бобылкина В.М. (по согласованию) – председатель КУМИ администрации Волховского муниципального района;
Акульшина Т.В.(по согласованию) – главный специалист Комитета финансов администрации Волховского муниципального района.

Секретарь комиссии:

Молчанова А.В. –  специалист администрации муниципального образования Староладожское сельское поселение;